
 

CITTÀ DI ACRI 
Provincia di Cosenza 

Ordinanza n. 164/2023 
Del 10 giugno 2023 
 
 
OGGETTO: DEROGA PARZIALE ORDINANZA N.613 DEL 03/07/2020 -                            
                  PER IL GIORNO  11 GIUGNO 2023. 
 

IL SINDACO 

PREMESSO: 
 che con ordinanza n.613 del 3.7.2020 sono state fissate le disposizioni riguardanti 

i settori commerciale del territorio del comune di Acri; 
 che la richiamata ordinanza n. 613/2020 stabilisce gli orari e le modalità di 

apertura delle attività presenti nel territorio comunale; 
 che per il  10 giugno 2023 è previsto il concerto dei MODA’; 
 che la straordinarietà dell’evento e il risalto internazionale degli artisti 

sicuramente richiamerà grossa affluenza di pubblico nella Città di Acri; 
PERTANTO, al fine di garantire servizi,  dare l’opportunità di visitare la nostra cittadina 
a tutti coloro che parteciperanno all’evento e per favorire una ricaduta economica sul 
territorio, gli esercenti commerciali avranno la facoltà di protrarre l’orario di chiusura 
delle attività fino alle ore 03:00 del giorno 11.6.2023; 

TUTTO ciò premesso in  deroga parziale all’ordinanza n.613 del 3.7.2020, limitatamente 
alla giornata dell’11.6.2023; 

ORDINA 

 la  deroga parziale all’ordinanza n.613 del 3.7.2020; 

DISPONE 
 

 la facoltà per gli esercenti commerciali  di protrarre l’orario di chiusura delle attività fino 
alle ore 03:00 del giorno 11.6.2023, fatto l’obbligo di osservare tutte le altre disposizioni e 
divieti contenute nell’ordinanza n.613 del 3.7.2020; 

 che l’orario dei piccoli trattenimenti musicali non all’esterno dei locali e con musica da 
sottofondo è fino alle ore 24:00; 

DISPONE 
DI RENDERE pubblica la presente ordinanza mediante affissione all’albo pretorio del 
Comune. 
DI INCARICARE la polizia locale e gli agenti della forza pubblica dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 

AVVISA 
 
CHE avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giudiziario al TAR Calabria 
entro 60 giorni o in alternativa al presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 
                                         IL SINDACO 

                                                  Avv. Pino Capalbo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 

 


